2020年 10月 28日

各 位

会 社 名 LINE株式会社

代 表 者 代表取締役社長 出澤 剛

 (コード番号 3938、東証第一部)

問合せ先   投資開発・IR 室

電話番号 03-4316-2050

（開示事項の経過）その他の営業収益（子会社の支配喪失による利益）の計上額確定のお知らせ

当社は、2020 年５月 27日付「当社連結子会社の異動に関するお知らせ」、2020年７月 30日付「当

社の連結子会社の合併および連結子会社の異動による利益の計上見込みに関するお知らせ」、及び

2020年８月３日付「（開示事項の経過）その他の営業収益（子会社の支配喪失による利益）の計上に

関するお知らせ」で公表いたしましたとおり、2020 年 12月期第３四半期の当社の連結財務諸表にお

いて、子会社の支配喪失による利益をその他の営業収益にそれぞれ計上することになりましたので、

下記の通りお知らせいたします。

なお、従前に公表しておりました概算金額からの重要な変更はございません。

記

１．LINE Digital Frontier株式会社（以下、LDF）の異動による子会社の支配喪失による利益の計

上

当社は、連結子会社であった LDF の株式を Webtoon Entertainment Inc.（以下、Webtoon）に

譲渡したことにより、LDF は連結子会社から持分法適用関連会社になりました。

当該事象に伴い、譲渡した LDF 株式の対価として受領した Webtoon 株式を支配喪失日現在の

公正価値で再測定した結果、本日公表の「2020年 12月期 第３四半期決算短信〔IFRS〕（連結）」

において、子会社の支配喪失による利益 94.8 億円をその他の営業収益として計上しておりま

す。

２．LINE Man Corporation PTE.LTD（以下、LINE Man）の異動による子会社の支配喪失による利益

の計上

当社の連結子会社である LINE Manが、第三者割当を実施することにより、当社が保有する議

決権比率が低下するため、LINE Manは連結子会社から持分法適用関連会社になりました。

当該事象に伴い、LINE Man に対して保持している残余持分を支配喪失日現在の公正価値で再

測定した結果、本日公表の「2020 年 12 月期 第３四半期決算短信〔IFRS〕（連結）」において、

子会社の支配喪失による利益 180.7億円をその他の営業収益として計上しております。

以 上